АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 06.11.2020 г.                                                                 № 621

О внесении изменений в постановление
администрации Киквидзенского
 муниципального района
Волгоградской области
от 10.11.2017 № 504 «Об  утверждении
 административного регламента
 предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление
земельных участков в собственность
гражданам бесплатно»»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом
Волгоградской области от 14.07.2015 № 123-ОД «О предоставлении земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность
граждан бесплатно», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:
           1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области от 10.11.2017 года № 504 « Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков в собственность гражданам бесплатно», где:

1.1. В пункте 2.6.1.4:
1.1.1. Слова «ветеринарные работники» заменить на «специалисты в области

ветеринарии»;
1.1.2. Подпункт 3 исключить.
1.2. В пункте 2.6.1.5 подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4). копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные
в установленном трудовым законодательством порядке, либо копию трудового
договора, заключенного гражданином с юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем.»

1.3. В пункте 2.6.1.7  подпункт 5 исключить.
1.4. В пункте 2.6.1.9 подпункты 4 и 5 исключить.
1.5. В пункте 2.6.1.10:
1.5.1. Подпункт 3 исключить;
1.5.2. Подпункт 4 считать подпунктом 3 соответственно.
1.6. В пункте 2.6.5.:
1.6.1. Слова «копию поквартирной карточки (выписку из поквартирной карточки), и

(или) копию домовой (поквартирной) книги (выписку из домовой (поквартирной
книги), и (или)» исключить;

1.6.2. Слова «ветеринарные работники» заменить на «специалисты в области
ветеринарии»;

1.6.3. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4).граждане, постоянно проживающие и работающие в сельском поселении
(педагогические работники общеобразовательных и дошкольных образовательных
организаций, медицинские работники, социальные работники, работники
культуры, специалисты в области ветеринарии, работники организаций
федеральной почтовой связи, участковые уполномоченные полиции):

а) решение суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на
территории Волгоградской области  (в случае, если прилагаемая к заявлению копия
паспорта или документа, его заменяющего, не содержит информацию, подтверждающую
постоянное проживание на территории Волгоградской области в течение не менее пяти
лет, непосредственно предшествующих дате подачи заявления);

б) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном трудовым законодательством порядке, либо копию иного документа,
подтверждающего, что гражданин работает в сельском поселении в качестве
педагогического работника общеобразовательной или дошкольной образовательной
организации, медицинского работника, социального работника, работника культуры,
специалиста в области ветеринарии, должностного лица или работника организации
федеральной почтовой связи, участкового уполномоченного полиции;»

1.6.4.В подпункте 7 абзац третий изложить в следующей редакции:
«б) копию свидетельства о регистрации по месту пребывания детей и (или) копию

свидетельства о регистрации по месту жительства детей, не достигших 14 лет, акт
обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по форме,
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 января
2019 года № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан», или решение суда об установлении факта
совместного проживания гражданина и его детей;»;

1.6.5.В подпункте 9 абзац третий изложить в следующей редакции:
«б) копию свидетельства о регистрации по месту пребывания детей и (или) копию

свидетельства о регистрации по месту жительства детей, не достигших 14 лет, акт
обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по форме,
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10 января
2019 года № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и попечительства
в отношении несовершеннолетних граждан», или решение суда об установлении факта
совместного проживания гражданина и его ребенка-инвалида;»;

1.6.6. Подпункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«в) копию документа, подтверждающего факт установления инвалидности ребенка;»;
1.6.7.В подпункте 10 абзац третий изложить в следующей редакции:
«б) копию свидетельства о регистрации по месту пребывания несовершеннолетних

детей и (или) совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в
общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования по очной форме обучения, и (или)
копию свидетельства о регистрации по месту жительства детей, не достигших возраста 14
лет, акт обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи по
форме, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 10
января 2019 года № 4 «О реализации отдельных вопросов осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», или решение суда об
установлении факта совместного проживания гражданина и его детей;»;

1.6.8. Подпункт 11 изложить в следующей редакции:
« 11) граждане, являющиеся членами семьи погибшего (умершего) Героя Советского

Союза, Героя Российской Федерации, полного кавалера ордена Славы, - копию
свидетельства о регистрации по месту жительства детей, не достигших возраста 14 лет, и

(или) решения суда об установлении факта постоянного проживания гражданина на
территории Волгоградской области.

В случае если к заявлению не приложены документы, указанные в подпункте «а»
пункта 1,пунктах 2,3, подпункте «а» пункта 4, подпункте «а» пункта 5, пункте 6,
подпункте «а» пункта 7,подпункте «а» пункта 8, подпункте «а» пункта 9, подпункте «а»
пункта 10, пункте 11 настоящего пункта административного регламента, и приложенные к
заявлению копии паспорта или документа, его заменяющего, не содержат информацию,
подтверждающую постоянное проживание на территории Волгоградской области в
течении не менее пяти лет, непосредственно предшествующих дате подачи заявления,
уполномоченный орган запрашивает документы (информацию) о регистрации гражданина
по месту жительства у органа государственной власти, в распоряжении которого
находятся указанные документы (информация), в порядке межведомственного
взаимодействия.

В случае если к заявлению не приложены документы, указанные в подпункте «б»
пункта 1, подпункте «б» пункта 4, подпункте «б» пункта 5, подпункте «б» пункта 7,
подпункте «б» пункта 8, подпунктах «б» и «в» пункта 9, подпунктах «б»-«г» пункта 10
настоящего пункта административного регламента, а также иные документы,
подтверждающие соответствие гражданина предусмотренным настоящим
административным регламентом условиям, необходимым для предоставления земельного
участка в собственность бесплатно, указанные документы (за исключением решения суда
и копии трудовой книжки) запрашиваются уполномоченным органом у органа
государственной власти, органа местного самоуправления, в распоряжении которого
находятся указанные документы (информация), в порядке межведомственного
взаимодействия.»
 2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
 3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Киквидзенского муниципального района  Волгоградской области Ю.А.
Скороходова.

И.о. Главы Киквидзенского
муниципального района                                                                                  С.В. Чередникова
Волгоградской области

Разослано: отдел по экономике,  отдел по сельскому хозяйству, финансовый отдел, МКУ «ЦБМУ»,

КСП,  Рыбицкову  А.И., отдел ЖКХ,  газета «Нива»,  в дело.

Исполнитель: Консультант отдела по ЖКХ
администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области
Растокина Анастасия Олеговна
8(84445)3-18-21
kikgkx@mail.ru